alios quatuor menses primos per plenam satisfac-

lionem ejusdem census tu et haeredes vel succes-

sores tui vobis duxerilis coasulendum, ita quod

transactis eodem tertio termino et subsequentibus

mensibus non sit de hujusmodi censu primi ter-

mini ijjsi Ecclesiae salisfactum, ab eodem princi-

patu ipso jure cadatis ex toto, et principatiis ipse
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ad Rom;mam Eccleslam ejusque dispositionem in-

tegre et libere revertalur; niliiiominus pro sin-

gulis quadringintis florenis singulorum termino-

rum, si simili modo in eorum solulione cossave-

ritis, vel illam non solveritis, tu et quivis liaeredum

et successorum tuorum in dicto principatu poenas

similes incurratis, salvis aliis peenis, processibus

et sententiis, qua; vel qui de jure inferri vel baberi

seu proferri poterunt per Romanum Pontificem,

vel Sedem Apostolicam spccialiler in hoc casu :

sed ad censum ipsum solvendum eidem Ecclusiaj

tunc et non ante teneamini cum effccfu, cum tui

vel hseredesautsuccessorestui in dicfoprincipatu,

ejusdem principatus vel majorem partem ipsius

fuerilis possessionem adepti. Nostra; nihilominus

infentionis existit, quod Rom. Ecclesia occasione

concessionis hujusmodi ad impendendum til)i,vel

eisdem luxredibus aut successoribus aliquod sub-

sidium in acquisilione seu retenlione dicli princi-

patus ex debito nullafenus adstringatur.

43. Et quia in quibusdam articulis seu capi-

tuh's supradicfis expressius continelur, quod in

cerfis casibus fu, et fui in eodem principatu hae-

redes et successores cxcommunicationis senten-

tiam incurratiSj et dictus principatus sit Ecclesia-

stico supposilus interdicto
;
quodque tam tu quam

haeredes et successores ipsi cadatis a principafu,

seu sitis ipso principatu privati, nos ex nunc hu-
jusmodi senfentias, videlicet excommunicationis

in te ac eosdeni haeredes et successores, interdicti

in eumdem principatum, et privationis princi-

patus ejusdem, si tua vel ipsorum culpa hujusmodi
casus emerserit, de dictorum frafrum consilio

aucforitate Apostolica promulgamus. Forma vero

recognifionis, homagii ligii, vassallngii et jura-

menti fidelifatis, quani priEstari et fieri volumus a

te, et haercdibus et succesioribus fuis in eodem
principatu juxta tenorem, formam et conditionem

prffsentis concessionis verbis competenter mutan-
dis, talis est : Ego Ludovicus de Hispaniaprinceps

Fortuniao fateor et recognosco, etc. » Repetetur

inferius in Ludovici litleris hujus sacramenti for-

niuia ad eas usque voces, competiiura in eo. Tum
subjicit Clemens :

44. «Similem autem recognitionem, vassalla-

gium, homagium ligium et juramentum reno-

vabis, facies etprffistabis unicuique Romano Pon-
tiflci, et dictffi Ecclesis infra biennium a die, quo
in Romanum PontiQcem electus fuerit, compu-
tandum : et similia praestabit ef facief, et similifer

renovabit, et facere, pra^sfare et renovare fenebitur

unusquisque ha-redum et successorum tuorum in

dicto principatu nobis infrabiennium, ex quoipse

haerestuus in hujusmodi principatu fuerit, etuni-

cuique alii Rouiano Pontifici, qui erit pro tem-

pore, et ipsi Romaua! Ecclesite secundum prs-

scri[ilam formam, nomen Romani Pontificis qui

tunc erit, et suum proprium exprimendo. Sed

poslquam tu per te nobis bujusmodi recognitio-

nem, homagium et vassallagium feceris, ac fide-

litatis juramenfum prajstiteris secundum formam
prffidictam, ha^redes et successores tui in dicto

principafu nobis , tuque et ipsi successoribus

nostris Romanis Pontificibus illa facere vel pra;-

stare personaliter non adstringamini, dummodo
iiifradiclumbiennium secundumeamdemformam
per idoneum vel idoneos subditum vel subditos,

ad hoc plenum mandatum habentes, recognitio-

nem, homagium, vassallagium fecerilis ac jura-

mentum prccstiteritis supradicta. Et si plus placue-

rit Romano Pontiflci vel Romana; Ecclesi;r, reco-

gnifionem, homagium, vassallagium ef juramen-
tum pndicta facicfis atque prajsfabifis fu et hae-

redes vel successores tui prffidicti, nomine summi
Pontificis et Romanne Ecclesia?, illi vel illis, quem
vel quos ad hoc specialiter ipseRomanus Pontifex

vel Sedes eadem deputabit : quandocumque vero

tu vel ha^^redes tui in dicto principatu prffidicfam

recognifionem, obligationem, bomagium, vassal-

lagium ac fidelifatis juramentum facietis atque

praesfabitis per vos vel alium seu alios, ut superius

continentur, dabitis infra mensem post Romano
Poniifici et eidem EccIesicE patentes lifteras vestro

sigillo sigillatas, in quibus fatebimini et recogno-

scetis expresse dictum principatum a nobis et Ro-
mana Ecclesia recepisse in feudum sub condilio-

nibus, conventionibus, modo, et forma ac tenore

quae praesentibus nostris litteris continetur.

a Praeferea tu vel ha?redes aut successores tui

praedicti nullam confoederalionem seu puctionem,

societatem aut ligara scienter contra Romanam
Ecclesiam facietis : et si eam forte feceritis igno-

ranter, teneamini ad mandatum Roraani Ponti-

ficis seu Romanaj Ecclesia; penifus revocare.

Omnium aufem praedictorum, praesentibus litteris

nostris contenlorum, declaratio et inferpretatio,

quoties opus fuerit faciendce, ad Romanum Ponti-

ficem seu Romanam Ecclesiam pertinebit, quolies

super his, vel eorum aliquo, vel aliquibus ambi-
guitalis aliquid vei dubii oriri continget, cujus

Romaui Pontificis vel Romanaj Ecclesiaj interpre-

tationi et declarationi sfabifur verbo seu litleris,

prout ipsi Romano Pontifici vel Ecclesiae placueril

faciendis. Kulli ergo, etc. Dat. Avin. XVII kal.

Decembris, anno iii » . Meminit de creato Ludovico

Fortunafarum insularum principe Waisingha-

mus ', qui in eo errat, dum eas insulas in Medi-

terraneo mari collocat, cum in Athlantico sifai
^

sint, atque Africae objaceant : « Hoc, inquit, anno
papa Cleuiens in consistorio publico dominum
Ludovicum de Hispania creavit principem insula-

rum Fortunafarum, qui tunc fuit unus de ambas-

siatoribus regis Franciae, et assumpsit papa pro

lliemate : Faciam principem super gentem ma-
fjnam. llla; autem insulae sunt in mari Mediterra-

neo (Alhlantico) valde fertiles, quarumincolae nec

sunt Christiani, nec de secfa MachometiB. Desu-

daturos in ea vinea Doraini excolenda viros reli-

' Walsing. in Eduar. III — ' Ortel. in voce Fortunalas.
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giosos visuri sumiis, qui eo facilius Barbaros ad

Christum traduxere, quo nulla propemoclum su-

perstitione erant imbuti. Ita pandi iter ad Indos

paulatim coeptum est, eaque sulcata maria a Lusi-

tanis, ut ad extremas Meridiei et Orientis oras

Evangelium propagaretur.

-io. Professus est Ludovicus solemni ritu

earura insularum principatus jure beneficlario

auctoritatemque Sedis ApostolicEe se accepisse
,

ejiisque vecligalem futurum : cujus sacramenti

ab eo nuncupati formula his verbis concepta in

ejusdem principis publicis litteris ' compre-
hensa est

:

« Sanctissimo in Christo patri, et clementis-

simo domino suo domino Clementi, divina provi-

dentia sacrosanctae RomauEe ac universalis Eccle-

si8E summo Pontifici , Ludovicus de Hispania,

princeps Fortuni;T, obedientiam et reverentiam

debitam et devotam, ac pedum oscula beatorum.

« Ut recognitionis et homagii ligii, ac vassal-

lagii, quse nuper fecisse, ac juramenti, quod vobis,

pater sanctissime, nomine vestro et successorum
vestrorum Romanorum Pontificum canonice in-

trantium ac Romanae Ecclesiaj in concessione in-

frascriptarum insularum et pro eis (quas ex tnnc
in antea principatum fore, ipsumque Fortunit-c

Quncupatum auctoritate Apostolica decrevistis)

per vos nomine vestro ac successorum vestrorum
et Ecclesit-e praedictorum mihi et successoribus

meis facta j^rffistitisse, ac obligationis, qua me et

haeredes ac successores meos in dicto principatu

de servando contenta in lilteris Apostolicis, super

hujusmodi concessione confectis obligasse me
fateor, cerlitudo plenariaetindubitatainposterum

habeatur eorunidem recognitionis et homagii, ac

vassallagii et juramenli, ac obligationis formam
de verbo ad verbum praesentibus inseri feci, quae
talis est

:

•46. « Ego Ludovicus de Hispania, princeps

Fortuniae, fateor et recognosco, me infrascriptas

insulas, videlicet Canariam, Ningariam, Pluvia-

riam, Caprariam, Junoniam, Embroneam, Athlan-
tiam, Hesperidum, Cernent, Gorgonidem, et Ga-
letam cum omnibus juribus et pertinentiis, a vobis

domino meo domiuo Clemente, divina providentia
papaVI, nomine vestro et successorum vestrorum
Romanorum Poutificum canonice intrantium, et

Romanae Ecclesiae, mihi meisque haeredibus et

successoribus Catholicis atque legitimis, et in dc-
votione ipsius Romana? Ecclesiaj existentibus, tam
masculis quam fceminis in feudum perpetuum
fuisse concessas; ipsasque me recepisse et tenere
sub annuo ceusu quadringentorum florenoruni
boni et puri auri ac ponderis et conii Florentiui,

vobis doniino nieo domino Clcmenli divina provi-
dentia papae YI vcslrisque successoribus ac Ro-

manre Ecclesiae annis singulis in festo beaforum
Apostolorum Petri et Paiili persolvendo. Pro ijui-

bus insulis faciens plenum vassallagium vobis

vestrisque successoribus canonice intranlibus ac

sacrosancta> Romana; Ecclesiae proedicta;, ab hac

liora in antea fidelis el obediens ero beato Petroet

vobis domino meo domino Clementi papae VI

vestrisque successoribus canonice intrantibus ac

sacrosanctae Romanae Ecclesiae. Non ero in consi-

lio, auxilio, aut consensu, vel facto ut vitam per-

datis aut membrura, velcapiamini raala captione.

Consilium quod mibi raandaturi estis per vos vel

nuntios vestros, sive per litteras, ad vestrum dam-
num scienter nemini pandam ; et si scivero fleri

vel procurari sive tractari aliquid, quod sit in

vestrum damnum, illud pro posse impediam,
et si impedire non possem, illud vobis significare

curabo.

4-7. « Papatum Romanum et regalia S. Petri,

tam in praedictis insulis quam etiara alibi existen-

tia, adjutor vobis ero ad retin.endum et defenden-

dum ac recuperandum et recuperata nianutenen-

dum contra omnem hominem, Insuper modum,
formam seu conditiones, etorania et singula, quae

continentur in litteris Apostolicissuper bujusmodi

concessione confectis, plenarie adimplebo et in-

violabiliter observabo, nec ullo unquam temiiore

veniam contra ea. Sic me Deus adjuvet et hsc
sancta Dei Evangelia. Me obligo et pra;dictos haere-

des et successores nieos ac principatum prredictum,

jura et bona nobis competentia, et competitura in

eo. In quorum omnium testimonium perpetuam-

que memoriam praesentes litteras exinde fieri

jussi, et sigilU mei, tam meum quam ejusdem

principatus nomina continentis, appensione niu-

niri. Aclum Avin. in palatio Apostolico anno a
,

Nativitate Domini mcccxliv, Indict. xii, die xxviii i

mensis Novembris, sanctissimi Pontificatus vestri

auno iii ».

Traxerat Ludovicus ex Ferdinando principe

filio majori natu Alfonsi X Castellae et Legionis

regis atque ex filia S. Ludovici genus, cujus filios

a patruo regno dejectos vidimus, ac magno animi

ardore ad sarciendas avilas jacturas eas insulas

armis eripere infidelibus cogitabat. Ad cujus ju-

vandos conatus Pontifex Philippum ' Francorum, i

Andream * Joannamque ' Sicilice, Petrum ' Ara-

gonum, Alfonsum ' Castellae, Alfonsum '^ Lusita-

nife reges, delpbinum Viennensem ', ac Genuen-
|

sium gubernatorem ' obsecravit, ut milite, navibus i

commcatu, armis , Ludovicum pro conficienda

sacra illa expeditione instruerent, cui denique et

omnibus, qui ejus signa sequerentur, indulgen-

tiarum praeiiua Pontifex proposuit, addita hac in

liiterisad Ludovicum proxinioineunte anno datis'

ratione : « Cum lu zelo devotionis accensus ad

1 Ext. in arce S. Ancel. ct ioler collect. Plat. tom. iii.

iii Ms. bibl. Vall. sign. lit, B. niirn. 12. p. 262. et ia Ms.
D. niim. 1. p. 91).

p. 6 et

sian. lit.

1 Tom. lu. Ep. setr. d.'ccis. — ' Ep. DCii. — * Ep. Dciii. —
* Ep. ncxLi. — ^ Ep. DXLii. — ' Ep. dsliii. — '• Kp. dci. —
' Ep DCiv. — " An. 3. 1. III. lit. divers. formar. Ep. cc.xcvi.

CLEMENTIS VI ANNUS 3. CIIRTSTI 345

ForliinicT cl quasd;im nlin?iiifiilas n Chrisli fiilcrt iniilililcr occupniit, et plnnlandnm \ineam Dei

Chrislinnonim dominio alienas, et illarum partcs dilcclnm, dominum Ludovicum consanguineuin

nnpcr tibi per nos snb certa forma concessas, pro noslrum principcm elegistis. Ad quas quidem

exnltalione fidei Clirislian.x cum nonnnllisChrisli lillcras rescribciiles, prout nobis visum extitil,

lidclibus, lccuni illiic ad Calholic;c fulci ac tui pcr ordinem cum rcverciilia resiiondcmus, qiiod

bonoris augmcnlum proplerca prolicisci volen- prffidiciarum insularum fuerunt prius noslri re-

tibus, te Iransferre desideres, et in earum acqui- gnicoln- invcnlorcs.

silione exponere te et tua, etc. Dat. Avin. id. Ja- « Nos vero atlendentes, quod praedictajinsulae

nuarii, anno iii». DumseadidbellumLudovicus nobis plus quam alicui principi propinquiores

accingebit, Cresciatn pugna ab Anglis delefi sunt existanf, quodque pcr nos possent commodius

Franci, de qua dicetur suo loco : alqiie ita ingen-

lium auxiliorum e Galliis eliciendorum spes eva-

nuit : qiia de re lia^c in Ms. ' bibliolbecreVaticanrc

traduntiir in Clemcnle VI : « Ilic dominum Lovy-

sium de Hispania fecerat atque coronaverat de

rcgno insularum Fortunatarum : sed posse nun-

quam babuit, dum vixit ».

48. De his iinulis queritur rex lAisitanicB Pon-

tifici; Castel/w rex Alfonsus jus in eaidem disce-

ptat. — Qiiiil vero liispani reges ad pra^bendam

Lndovico opem sollicitali responderint, ex eorum
litferis scquenti anno exaratis audiamus : et in

primis Alfonsi Lusitani rcgis producenda; vism

sunt % qnibus post collaudatum Clemenlis fidei

proferenda; eximium inter infideles studium ait

Fortiinalas insulas primum a Lusitanis repertas :

agilatnm a se jamdiu ad eas subjiciendns Lusita-

nico iinperio expedilionem, sed Caslellano et Sa-

racenico bello dislractum : e Lusitania veluti

regno Chrisliano proximo in cas insulas invehen-

duni vidcri, atque adeo i|)sum ab Aposlolica Sede

subjiigari, ad boc oculos direximus nostra; nientis,

et cogilatum nostrum jam ad effectum perducere

cupientes, gentes noslrns et naves aliquas illuc

misimiis, ad illius pntriai conditionem exploran-

dum : quffi ad dictas iiisulas accedenles , tam

liomincs quam animaliaetresaliasper violentiani

occupnrunt, et ad noslra regna cum ingeuli gau-

dio npportarunt. Verum cum ad prajfatas insulas

expugnandas armalam noslram miltere curaremus

cum mililuin et peditum multitudine copiosa,

guerra primo inter nos et regem Caslella?, deinde

inter nos et reges Saracenos suborla nostrum pro-

positum impedivit. Qua> omnia tnnquam notoria

sanctilatem vestram lalere minime dubitamus :

quae insuper ambasciatores nostri, quos nuper

veslra; destinavimus sanctilati, altendentes, sicut

ex litlerali relatione pra^dicti doinini Liidovici

percepiinus, de provisione et assignalione dictarum

insularum facta per vos eidem domino Ludovico

existimaverunt nos fore, et non immerito, aggra-

vnlos : et hoc vestris auribus intimarunt, consi-

ad comparnndas armis easdem insulas invitari derantes quod tam propter vicinitatem quaj nobis

dehuisse vel moneri, antequam Ludovicus prin-

ccps crearetur : verum fidei propaganda; sludio,

atqiie ad Ludovici sibi consanguinitate conjuncli

grntinm nnves, milites, arma, commeatus justo

prctio ac stipendio pra^biturum.

Sanclissimo patri ac domino domino Cle-

mcnti, divina providentia sacrofandffi et univer-

salis Ecclcsiac siimino Pontifici, humilis etdevotus

filius vester Alfonsus rex Portugalliae et Algarbii

cum revcrenlia debita et devota pedum oscula

bealorum.

llle, qui summo angulari lapide suam san-

clain fundavit Ecclcsiani, sic cam voluit per suc-

cessores suos in posterum gubernnri, quod recta

peromniain pondere, numero et mensura assi-

due salubrioribus proficerel incremcntis, ut aug-

mento fulelium (luolidie dilatata, enervata paga

est cum insulis sapedictis, quain propler comino-

dilatem et opportunilalem, quam babemus prae

ciBteris insulas ipsas expugnandi ; ac etiam propler

negotium, quod jain per nos et gentes nostras

feliciter fuerat inchoatuin, ad ipsum laudabililer

finiendum debuissemus per sanclilatem vestram,

priusquam aliquis invitari, vel saltein id rationa-

bililer debuisset nobis veslra sanctitas inlimare.

Nos vero, non obslanlibus supradictis, pnc-

decessorum nostrorum sequi vestigia cupientes,

qui seinper curaveruiit mandatis A|iosloIicis obe-

dire, vestrae voluntali et dispositioni prKdictis ob

reverentiam vestram et Apostolica; sanclitalis

voluntatem nostrain omnimodo conforinamus, et

maxime quia nobilem el providum virum doini-

num Ludovicum consanguineum nostrum ipsa-

ruin insularum principem elegistis, qui divina

norum perQdia, pcr totum vigent fides Christi.^Et sibi gratiaexistente (assistente) ac clementia vestra

etSedis Apostolicae eidem adjutiices manus pro

tanto et tam pio negotio porrigente, circa cultum

vineec Domini sabaotb, videlicet Ecclesiac sancta;

Dei taliter se exbibebit opcrarium et cultorem,

quod per ejus ministeriuin Christianitatis decore

gloria auginenlari valeat in futurum.

49. Super eo auleiii, de quo pietas veslra

nosrogat, et altentius iii Domino exbortntur, vi-

delicet quod pro divina ct Aposlolicae Sedis reve-

rcnlia, ejnsdciiuiue zdo fidei ii sum princii.em et

vos quidein dignissiinus successor Dominicus, cui

omnimoda cura est Christicola; gregis et sollici-

tudo commissa, non solum eum custodire a lu-

poruin morsibus, venim ctiain ampliare curalis :

qiiod in litteris a vestra snnctilaie direclis susce-

pimus, dum ad exslirpaiidos infidelilatis palmites

intelices, qui totain terrain insularum Forlunaj

' Ms. bibl. Vat. sign. nuin. 2010. in Clem. VI. — = Ext. apud

Cleiii. loiii. III post lip. secr. dxlv.

Ann. ToMCS XXV. — Rayn. VI.
U
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nefjotium siiprailidum recommendala liabere ve-

limus, cl ipsis. quantiim commode pofsemus, im-

perliremur auxiiiiiin et favorein ; sallem qnod

diclus princeps possit de regnis et lerris noslris

navigia, gentes armorum, victualia, et alia pro

prrcdictis nece?saria lialiere ac exlraliere liberc,

suis tainen sUpcndiis et jnslis pretiis pro ncgotio

supradicto; vestram benignam clemenliamcertam

reddere affcctamus, quod tnm principem, quam

negotium rccommendatum habemus inkiitu prrc-

missorum, et eisdem, si commode possemus, im-

perliremur anxilium et favorem, etc. » Excusat

cxhaustuin conlinuis in Saracenosbellis Ecrariiim:

cumque sibi regiiE opes non sufficiant, oratorum

opera a Clemente decimas Ecclesiasticornm vecli-

galium expeliisse : non posse pariter naves niili-

tesve Ludovico submillere, cum majoribus ctiam

viribus ad edomandos finitimos Saracenos egent,

commeafus veroct alianeccssaria, quantiim regni

facultas tulerit, lubenter snppeditalurum. « San-

clilatem veslram conservet Allissimus per tempora

Jongiora. Dat. in caslro Montis Majoris Novi,

XII die mcnsis Februarii ».

.^0. Ilaclenus Alfonsus Lusilania} rex ad Cle-

inentem : cui eliain officii plenas litleras' paiilo

pofl misit Alfonsus rcx Castellac, in quilnis alia

ralione cxposiiit, Fortunataruni insularnm expu-

gnationem ad se speclasse ; egit tamen ob Ludovi-

cum Castcllana^slirpis principem crealuniPanlifici

gratias, scque ad cjus imperia pronum futuruin

spopondit :

B Sanctissimo in Christo palri ac domino do-

niino Clemenli, digna Dci providenlia sacrosanclaj

Romana? ac universalis Ecclesiajsnmmo Pontifici,

ejus devotus filius Alfonsus, Dei gralia Caslelia',

Legionis, Toleli, Gallecioe , Sibillia', Corduba',

Murcia;, Giennis, Algarbii et Algezirs rex, ac

comitatus Molina; dominus, cnm filiali recom-

niendatione, devota pedum oscula beatorum.

« Sanctitatis vestrae litteras recepimus, paler

sancte, conlinenlesquod cbarissimnm consangni-

neum noslrum Ludovicum de Hispania, dignitatis

principatus insigniis vestri clementia decorantes,

sibi pro se suisque ha;redibus et successoribus

Forluni;c ac quasdam alias insulas, in partibus

Africac consislcnles, eteidem adjacentes, duxeiatis

concedendas : ac cum ideiii i^rinceps instanti op-

timo tempore aggredi inlendat negotium supradi-

ctum, nos requirebatis, quod eumdem principcm

et negotium hujusmodi haberemus pro divina et

Apostolicaj Sedis reverentia ac zelo fidei coinmen-
data, et super iis, quantum commode posset, im-

perliri auxiliuin et favorem.

Et, pater sanctissime, quanquam nulli du-

bium exislat, qnod progenilores noslri clara; me-
morim terram istam de manibus perfidorum ac

potenlia regum Africs Deo propitio acquirentes,

eamdein ab eorumdem perfidorum ferocitate et

saevis impugnationibus defensarunt, varia perso-

naruni pericula et cx|)ensarum iirotluvia in guer-

ris. quibiis propterea contra prxdiclos blaspliemos

inslilerunt, cnntinue subeuiido ac qnod acijuisilio

regni Afrie;e ad nos, noslrumque jus regium, inil-

lumque alium dignoscilur pertinere; niliilominus

ob vestram et Apostolicas Sedis reverentiam ac

vinculum sanguinis, quo dictus princeps nobis

adjungitur, grata nobis advenit dictaruin insula-

rum concessio sibi facta et exeo specialiter sancli-

fali veslrae gratiarum referimus aciiones, prompti

in iiis et aliis, qna; vcstri et Apostolicffi Sedis

beatitudo injunxerit, obedire devote. Sanctilatem

veslram conservare dignetur Altissimus per tein-

pora longiora. Dat. Alcalse de Fenares xiii die

Marlii, aiino Doinini mcccxuv», ducto scilicet a

Verlio incarnafo annorum numero, atque adeo

in sequentem incidit : bic vero ob institutam de

Canariis insulis narrationem conjunximus,

.M. Algezira parta de Mauris; proptcrea rer/i

Castellano gratulalur Pnntifcx. — Algezirsregis

noinen in superioribus litleris Caslellanus rex ve-

leribus tilulis adjecit, cuin eam urbcm longa plu-

riuin annorum obsidione firmissimis pra?sidiiset

molibiis munitam Saracenis Granatensibus eri-

puisset ' post multa cum Africani?, qui repenlinis

incursionibus subsidio veniebant, inita secunda

prcvlia, in quibus insigne ad Palmarum ainnem

fuit, quo Mauri a Castellanis ca^si, de quo haec

habet Ms. Valicanum * : « Rex Hispaniaj viribus

armorum debellavit regem Bellamarinai Sarace-

num : necnon cepit per obsidionem villam Gec-

ciiye (Algezira) super quam fuerat subtus ientoria

rex Ilispaniae cum suo posse per duos annosvel

circa ». Deditione Algezirensium leges Hispanica-

rum rerum scriplor his verbis affert ' : « Marlii

mensis xxvi die, deditio his .condilionibus f;icla,

ut Gratanensis, qna anie belli tempus lege Castella;

vectigalis essei : obsessis incolumitas, ei cum

rebus suis quo velieni discedendi data facultas :